主要经营范围：工控设备、仪器仪表、计算机及外部设备、办公设备、机电产品(不含小轿

车)批发零售；科技信息咨询服务；自营和代理各类商品和技术的进出口(国家限制公司经营或

禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

经营期限：长期

主要股东：郭洪生90%、郭洪涛10%。

（二）信息披露义务人的股权结构情况

股东名称 持股比例

郭洪生 90%

郭洪涛 10%

（三）信息披露义务人的董事及其主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地
其它国家/ 地区

居留权
在公司任职情况

郭洪生 男 中国 沈阳 无 董事长

郭洪涛 男 中国 沈阳 无 董事

张芳 女 中国 沈阳 无 董事

王永学 男 中国 沈阳 无 监事

郭敏 女 中国 沈阳 无 经理

（四）信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况

截止本报告签署之日，除蓝英装备外，蓝英自控不存在于境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

三、信息披露义务人之间在股权方面及其他方面的关系

蓝英自控与中巨国际同受公司实际控制人郭洪生控制。

蓝英自控与中巨国际构成一致行动人关系。

4

5

第三节 权益变动目的和计划

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

信息披露义务人减持所得资金主要原因为自身资金需求。

二、信息披露人在未来12个月内股份增减计划

信息披露义务人于2020年10月12日通过公司披露了《关于控股股东及其一致行动人减持计

划的预披露公告》（公告编号：2020-062）。公司控股股东蓝英自控及其一致行动人中巨国际

合计持有公司股份124,828,800股（占公司总股本比例46.23%），计划在自本公告发布之日起十

五个交易日之后的六个月内以集中竞价和大宗交易方式减持本公司股份不超过16,200,000股股份

（不超过公司总股本的6%）。通过集中竞价方式减持的，单独和合计任意连续90个自然日内减

持股份的总数不超过公司总股本的1%；通过大宗交易方式减持的，单独和合计任意连续90个自

然日内减持股份的总数不超过公司总股本的2%。该减持计划尚未实施完毕。

信息披露义务人不排除在本报告书签署日后的未来十二个月内根据实际情况继续增加或减

少其在上市公司中拥有权益的股份，若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息

披露义务。

6

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动的情况

股东姓名 减持方式 减持期间
减持平均价

格（元/股）

减持数量

（股）

减持比例

（%）

中巨国际
集中竞价 2020年11月3日-2021年3月5日 18.71 5,360,000 1.9852

大宗交易 2020年12月11日-2021年3月17日 15.85 8,139,900 3.0148

合计   13,499,900 5.0000

二、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

蓝英自控

合计持有股份 84,277,500 31.2139 84,277,500 31.2139

其中：无限售条件股份 84,277,500 31.2139 84,277,500 31.2139

有限售条件股份

中巨国际

合计持有股份 40,551,300 15.0190 27,051,400 10.0190

其中：无限售条件股份 40,551,300 15.0190 27,051,400 10.0190

有限售条件股份

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制

截至本报告书签署日，蓝英自控累计质押12,000,000股公司股份。除上述情形外，信息披露

义务人不存在其他权利限制情形。

7

第五节 前六个月买卖挂牌交易股份的情况

在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人买卖上市交易股票的情况具体如下：

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价
减持股数

（万股）

减持比例

（%）

中巨国际

集中竞价交易 2020年11月3日 23.11   46.24  0.1713

集中竞价交易 2020年11月4日 22.98   115.24  0.4268

集中竞价交易 2020年11月5日 22.69   105.52  0.3908

大宗交易 2020年12月11日 16.52  504.00   1.8667

大宗交易 2020年12月15日 16.07  36.00  0.1333

集中竞价交易 2021年2月22日 12.24   17.37  0.0643

集中竞价交易 2021年2月24日 13.62   127.63  0.4727

集中竞价交易 2021年2月25日 15.22   12.82  0.0475

集中竞价交易 2021年2月26日 15.50   12.99  0.0481

集中竞价交易 2021年3月4日 14.68   20.22  0.0749

集中竞价交易 2021年3月5日 16.32   77.97  0.2888

大宗交易 2021年3月17日 14.58  273.99  1.0148

合计   1,349.99 5.0000

8

第六节 其他重大事项

除本报告披露的信息外，信息披露义务人不存在其他应当披露为避免对报告内容产生误解

而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者证券交易所依法要求信息披露义务人提供的其他

信息。

信息披露义务人不存在未清偿其对上市公司的负债或未解除上市公司为其负债提供担保的

情形。

9

第七节 备查文件

下列备查文件可在上市公司证券部查阅：

一、信息披露义务人的身份证明文件；

二、信息披露义务人声明；

三、信息披露义务人签署的简式权益变动报告书；

10

（本页无正文，为信息披露义务人关于《沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司简式权益

变动报告书》之签署页）

信息披露义务人一（签章）：

中巨国际有限公司

信息披露义务人二（签章）：

沈阳蓝英自动控制有限公司

法定代表人签字：

2021年3月18日

11

附表一：

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称
沈阳蓝英工业自动化装备

股份有限公司
上市公司所在地 辽宁省沈阳市

股票简称 蓝英装备 股票代码 300293

信息披露义务人名称
沈阳蓝英自动控制有限公